
Dodatekč.1 
ke smlouvě o výpfljčce 

Univerzita Karlova 

číslo smlouvy u pfljčitele: 2009V-0010 
číslo smlouvy u vypfljčitele: PO 489/S/09 

veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
z�stoupená:  1. lékařské fakulty, na základě plné moci 
IC: 00216208 DIC: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
jako pťijčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/ 2, 128 08 Praha 2 
zastoupená:  ředitelem 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
ID datové schránky: qyu26zz 
jako vypťijčitel 

PO 489/S/09-211 /21 

uzavírají v souladu s ustanovením čl. V., odst. 3 Smlouvy o výpujčce ze dne 20. 5. 2009, která je u vypujčitele evidována pod č. 
PO 489/5/09 a u pujčitele pod č. 2009V-0010 (dále jen smlouva) dodatek č. 1. 

I. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že ze seznamu předmětu uvedených v příloze č. 1 se vyjímá: 
OZ-16541/000 RTG intraorální Planmeca Intra 

II. 
Uveřejňovací doložka 

Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). Smluvní strany konstatují, že 
tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění a smluvní strany ujednávají, že bude uveřejněn včetně textu smlouvy samotné 
(společně dále dodatek a smlouva označován jako „smlouva"). S výjimkou vyloučení údaju, které jsou předmětem ochrany 
osobních nebo jiných údaju podle GDPR bude smlouva uveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje 
pujčitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, uveřejní ji vypujčitel. Smluvní strany se 
zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce 
Registru do datové schránky smluvních stran vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru 
smluv. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání této smlouvy zustávají beze změny. 
2. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012

Sb., občanský zákoník. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž vypujčitel obdrží jedno a pujčitel dvě vyhotovení.

V Praze dne: [v.1. 

za pujČltele: 

 l 
tajemnice 1. LF UK 

SCHVÁLIL 

VÉCNÉ 

PRÁVNÉ 

JMÉNO 
I I/ 

 

I  

DATUM 

µ. "/-,l,z,1

� (rr, !,,

PODF��-

 
��'W!A, ·(p

V Praze dne: 
2. 09. 2021



Univerzita Karlova v Praze 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
2009V-0010 

se sídlem: Ovocný trh 3/5, Praha I 
IČ: 00216208 
týká se součásti: I. lékařské fakulty, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená:  

na základě plné moci 
jako půjčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2, 128 02 Praha 2 
zastoupená:  zástupcem ředitele 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
jako vypůjčitel 

:J1!J ú1 t1vYJ 

PO 489/S/09 

uzavřely dle ustanovení § 659 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce: 

Čl. I Předmět smlouvy 

I. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli dočasné užívání přístrojů, které
jsou uvedeny v příloze č. 1 (dále jen příloha) této smlouvy, pro potřeby společného pracoviště
smluvních stran Stomatologické kliniky (dále jen klinika), za podmínek dále stanovených.

2. Smluvní strany se dohodly, že přístroje specifikované v příloze je půjčitel podle možností vypůjčitele
oprávněn v místě taktéž používat.

ČI. II Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen předat přístroje dle čl. I vypůjčiteli ve stavu
způsobilém k jejich řádnému užívání, a to v místě jejich současného umístění na klinice a vyplnit
seznam dodané zdravotnické techniky, který je přílohou č.2 této smlouvy.

2. Půjčitel má nárok na vrácení zapůjčených přístrojů v místě předání.
3. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčených přístrojů i před skončením sjednané doby výpůjčky,

pokud vypůjčitel vypůjčené přístroje užívá v rozporu se smluveným účelem výpůjčky.

ČI. III Práva a povinnosti vypůjčitele 

I. Vypi1jčitel je povinen předmětné přístroje převzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a
dbát s přihlédnutím k jejich povaze, aby na nich nevznikla škoda.

2. Vypt".1jčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užívání třetí osobě.
3. Vypůjčitel nese provozní náklady přístrojů a se zavazuje zajišťovat na svůj účet jejich pravidelnou

údržbu a veškeré opravy.
4. Vypůjčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují užívání a nakládání s přístroji,

zejména zák.č. 18/1997 Sb., atomový zákon, v platném znění.
5. Smluvní strany se tímto dohodly, že vypůjčitel splní všechny povinnosti vyplývající

ze zák.č. 18/1997 Sb., pro vlastníka takových zařízení.



PO 489/S/09 

ČI. IV Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou se šestiměsíční výpovědní lhlltou, která počíná běžet od
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni doporučení písemné výpovědi druhé straně.
V případě, že důvodem výpovědi ze strany vypůjčitele je užívání vypůjčeného přístroje v rozporu
s účelem výpůjčky, zkracuje se výpovědní doba na 1 měsíc.

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu ve šestiměsíční výpovědní lhůtě.

ČI. V Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami
smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Příloha: Seznam vypůjčených přístrojů 
Seznam dodané zdravotnické techniky 

V Praze dne 

za půjčitele: 

 
tajemnice ] .lékařské fakulty 

i .. liiiWoťzita �{arlova v Pral;,--
/ "/, !lílmf ská fakulta t; 

I r -· J)EKANÁT 
I 

,- . <fi).!mG_k\ 32. 1 ?1 08 Praha 2 
,c. GG1? ! 62u8 DIC: CZ00216208 

L---·-·--"'®a;.._----l

V Praze dne 1 3 -05- 70[9 

za vypůjčitele: 

zástupce ředitele 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE 
1 V PRAZE 

ŘEDITEL 
128 08 PRAHA 2, U NEMOCNICE 2 



Příloha č. 1 ke smlouvě 2009V-0010 

Seznam vypůjčených věcí 

1. RTG panoramatický Planmeca Pro Max
rok pořízení 2008
Inventární číslo OZ-16540/000
poř. cena 2.464.166,33 Kč
v.č. RPX 238 230

2. RTG intraorální Planmeca Intra
rok pořízení 2008
Inventární číslo OZ-16541 /000
poř. cena 178.389,48 Kč
v.č. IXRF 076 403

3. R TG intraorální Planmeca Intra
rok pořízení 2008
Inventární číslo OZ-16542/000
poř. cena 178.389,48 Kč
v.č. IXRF 076 408

> 

PO 489/S/09 




